一秒通1MT.CN
上海市政府审议通过“互联网+”行动指导意见  提出21个专项行动计划

为贯彻落实国务院《关于积极推进“互联网+”行动的指导意见》，23日上海市委
副书记、市长杨雄在召开的上海市政府常务会议审议通过了《上海市推进“互联网
+”行动实施意见》。提出要以创新、开放和包容的“互联网+”思维改革创新，
促进实体经济转型升级，推进政府职能转变和民生改善，营造文化发展繁荣环境，
形成以“互联网+”为特色的新型产业发展模式和“大众创业、万众创新”的新型
生态环境。

《实施意见》提出21个专项行动，包括与传统产业深度融合，加速经济转型升级领
域的13个专项，分别是“互联网+”研发设计、虚拟生产、协同制造、供应链、智
能终端、能源、金融、电子商务、商贸、文化娱乐、现代农业、新业态和新模式、
众创空间；面向广大市民的衣食住行，提升生活品质领域的5个专项，分别是“互
联网+”交通、健康、教育、旅游、智能家居；建设服务型政府，提升城市管理能
力领域的3个专项，分别是“互联网+”公共安全、城市基础设施、电子政务。

会议审议通过《实施意见》并指出，“互联网+”发展的核心在于与经济社会各领
域的深度融合，上海具备雄厚的工业和现代服务业基础，在信息基础设施、智慧城
市等要素资源上具有比较优势，推进“互联网+”发展基础扎实，要抓住机遇，加
快实施。在“互联网+”电子政务方面，本市面向企业和市民的行政服务“单一窗
口”建设，必须解决后台协同共享的问题。要以网上政务大厅建设为抓手，尽快实
现政府部门政务信息系统互联互通、信息数据共享，调整优化工作流程，早日实现
行政服务事项全市全网通办，提升政府公共服务效能。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    1 / 1

http://www.tcpdf.org